
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 의료급여기금 특별회계 전체

복지정책과 453,305 432,685 20,620

국 300,599 293,616 6,983

시 96,550 94,804 1,746

구 56,156 44,265 11,891

국민기초생활보장 418,240 397,620 20,620

국 274,199 267,216 6,983

시 89,950 88,204 1,746

구 54,091 42,200 11,891

저소득층 의료급여 지원(의료급여기금 특별회계) 418,240 397,620 20,620

국 274,199 267,216 6,983

시 89,950 88,204 1,746

구 54,091 42,200 11,891

의료급여 관리지원 58,149 55,420 2,729

국 29,399 27,216 2,183

시 28,750 28,204 546

101 인건비 43,749 41,740 2,009

국 23,799 22,192 1,607

시 19,950 19,548 402

04 기간제근로자등보수 43,749 41,740 2,009

○의료급여관리사 인건비 29,749 27,740 2,009경정 29,749,000원

국 23,799 22,192 1,607

시 5,950 5,548 402

202 여비 8,400 7,680 720

국 4,800 4,224 576

시 3,600 3,456 144

01 국내여비 8,400 7,680 720

○의료급여관리사 6,000 5,280 720경정 6,000,000원

국 4,800 4,224 576

시 1,200 1,056 144

저소득층 진료비 지원 306,000 300,000 6,000

국 244,800 240,000 4,800

시 61,200 60,000 1,200

301 일반보상금 306,000 300,000 6,000

국 244,800 240,000 4,800

시 61,200 60,000 1,200

01 사회보장적수혜금 306,000 300,000 6,000

○의료급여진료비 85,000 60,000 25,000경정 85,000,000원

국 68,000 48,000 20,000

시 17,000 12,000 5,000

○건강생활유지비 환급금 121,000 140,000 △19,000경정 121,000,000원

국 96,800 112,000 △15,200

시 24,200 28,000 △3,800

예비비 등 기타 54,091 42,200 11,891

802 반환금기타 54,091 42,200 11,891

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,091 42,200 11,891



부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○융자회수 반환금 100 200 △100

○부당이득금 반환금 30,037 30,000 37

○시도비 사용잔액 반환금 21,447 10,000 11,447

○이자수입 반환금 2,507 2,000 507

경정 100,000원

경정 30,037,000원

경정 21,447,000원

경정 2,507,000원


